1

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA (MJSP)
POLÍCIA FEDERAL (PF)

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL (DGP)
COORDENAÇÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO (COREC)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS

CARGOS DE DELEGADO DE POLÍCIA FEDERAL, PERITO CRIMINAL FEDERAL, AGENTE DE POLÍCIA
FEDERAL, ESCRIVÃO DE POLÍCIA FEDERAL E PAPILOSCOPISTA POLICIAL FEDERAL

EDITAL Nº 164 – DGP/PF, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAL, em cumprimento à decisão judicial proferida nos autos
da Ação Ordinária nº 1006353-92.2019.4.01.3400, em trâmite na 7ª Vara Federal da Seção Judiciária do
Distrito Federal, torna público que o candidato sub judice Fábio Hitsuki Nitto, inscrição 10111747,
oriundo do concurso público regido pelo Edital nº 1 - DGP/PF, de 14 de junho de 2018, cargo Perito
Criminal Federal, Área 3, foi convocado e matriculado no Curso de Formação Profissional (CFP), na data
de 16 de outubro de 2020.

CECÍLIA SILVA FRANCO
Diretora de Gestão de Pessoal